
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)
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Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2409

MUNICIPIO DE ANGOSTURA

 97,172,651.00  0.00   97,172,651.00  63,594,938.22  63,594,938.22SERVICIOS PERSONALES  33,577,712.78

 49,012,547.67 -2,263,976.26  46,748,571.41  34,354,046.52  34,354,046.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  12,394,524.89

 17,736,937.68  251,886.66  17,988,824.34  12,510,840.49  12,510,840.49REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  5,477,983.85

 10,981,980.78  427,845.74  11,409,826.52  2,226,832.40  2,226,832.40REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  9,182,994.12

 14,115,914.63  1,540,124.12  15,656,038.75  10,493,630.37  10,493,630.37SEGURIDAD SOCIAL  5,162,408.38

 4,163,429.24  157,589.94  4,321,019.18  3,295,397.44  3,295,397.44OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,025,621.74

 310,000.00 -310,000.00  0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 851,841.00  196,529.80  1,048,370.80  714,191.00  714,191.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  334,179.80

 12,638,000.00  2,871,697.46  15,509,697.46  12,697,980.21  11,606,771.18MATERIALES Y SUMINISTROS  2,811,717.25

 1,791,240.00 -267,018.10  1,524,221.90  953,718.97  953,200.77MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 570,502.93

 1,017,240.00  726,736.87  1,743,976.87  1,532,615.84  1,528,921.70ALIMENTOS Y UTENSILIOS  211,361.03

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 609,840.00 -224,613.99  385,226.01  218,880.22  218,590.22MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  166,345.79

 57,000.00  10,674.00  67,674.00  51,131.00  46,131.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  16,543.00

 8,115,600.00  2,716,454.43  10,832,054.43  9,038,445.93  7,956,739.24COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,793,608.50

 669,800.00 -182,754.10  487,045.90  481,093.30  481,093.30VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  5,952.60

 240,000.00  158,095.28  398,095.28  398,095.28  398,095.28MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 137,280.00 -65,876.93  71,403.07  23,999.67  23,999.67HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  47,403.40

 21,710,681.04  15,073,696.14  36,784,377.18  30,444,139.19  30,285,993.47SERVICIOS GENERALES  6,340,237.99

 7,984,178.38  10,555,459.12  18,539,637.50  16,231,622.00  16,218,369.92SERVICIOS BÁSICOS  2,308,015.50

 306,384.00 -37,611.15  268,772.85  114,492.60  114,492.60SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  154,280.25

 1,502,880.00  127,921.91  1,630,801.91  604,451.67  604,451.67SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,026,350.24

 375,064.66  73,746.78  448,811.44  270,414.62  268,656.90SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  178,396.82
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 2,860,080.00  1,109,678.33  3,969,758.33  3,299,376.25  3,220,436.32SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  670,382.08

 1,004,400.00 -133,467.57  870,932.43  489,469.18  489,469.18SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  381,463.25

 567,600.00 -5,601.99  561,998.01  324,386.11  322,957.12SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  237,611.90

 1,661,580.00  57,468.14  1,719,048.14  1,282,389.57  1,221,385.57SERVICIOS OFICIALES  436,658.57

 5,448,514.00  3,326,102.57  8,774,616.57  7,827,537.19  7,825,774.19OTROS SERVICIOS GENERALES  947,079.38

 46,603,631.41  4,161,441.36  50,765,072.77  35,355,115.59  35,318,130.61TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  15,409,957.18

 11,000,000.00  721,249.63  11,721,249.63  8,231,997.61  8,231,997.61TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  3,489,252.02

 1,681,148.07 -1,002,651.96  678,496.11  507,659.49  507,659.49TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  170,836.62

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,373,947.86  2,426,011.26  4,799,959.12  4,102,208.27  4,065,223.29AYUDAS SOCIALES  697,750.85

 31,548,535.48  2,016,832.43  33,565,367.91  22,513,250.22  22,513,250.22PENSIONES Y JUBILACIONES  11,052,117.69

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 624,092.59  1,153,916.81  1,778,009.40  1,446,268.98  1,446,268.98BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  331,740.42

 428,958.58 -213,377.18  215,581.40  213,246.84  213,246.84MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  2,334.56

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 195,134.01  898,121.99  1,093,256.00  763,851.00  763,851.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  329,405.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   469,172.00  469,172.00  469,171.14  469,171.14MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.86

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 33,805,281.72  16,419,767.73  50,225,049.45  38,390,089.79  38,390,089.79INVERSIÓN PÚBLICA  11,834,959.66

 33,805,281.72  16,419,767.73  50,225,049.45  38,390,089.79  38,390,089.79OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  11,834,959.66

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 25,868.31  3,031,611.13  3,057,479.44  3,028,118.17  3,028,118.17PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  29,361.27

 25,868.31  19,132.81  45,001.12  39,324.85  39,324.85PARTICIPACIONES  5,676.27

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   3,012,478.32  3,012,478.32  2,988,793.32  2,988,793.32CONVENIOS  23,685.00

 102,000.00 -9,250.00  92,750.00  0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  92,750.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 102,000.00 -9,250.00  92,750.00  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  92,750.00

TOTAL DEL GASTO  212,682,206.07

 42,702,880.63

 255,385,086.70

 184,956,650.15

 183,670,310.42

 70,428,436.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PROFE. MIGUEL A. ANGULO ACOSTA L.C.P. MERIELER QUINTERO ANGULO DR. MARTIN HERNANDEZ VARELA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL REGIDOR DE LA COMISION DE HACIENDA
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